
Управление образования 

администрации Балахтинского района Красноярского края 

 

ПРИКАЗ 

от 24.09.2024 г. № 102 

 
 

«О зачислении слушателей 

и формировании наставнических пар 

в школе цифрового Наставничества» 

 

 

В соответствии с дорожной картой муниципального проекта «Школа 

цифрового Наставничества», в целях содействия повышению качества 

образования, оказания поддержки в развитии творческого потенциала 

педагогических работников, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить слушателей в школу цифрового Наставничества на 2024- 

2025 учебный год, согласно Приложению №1. 

2. Сформировать из слушателей наставнические пары, согласно 

Приложению № 2. 

3. Утвердить для координации работы школы цифрового Наставничества 

Совет Наставников (Приложение №3). 

4. Куратору проекта Матвиенко Антонине Сергеевне, методисту УО 

разместить информацию на сайт УО, оповестить всех участников 

проекта. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Руководитель управления образования  К.А. Кузьмин 



Приложение №1 к приказу УО 
 

От 24.09.2024 №102 
 

Список слушателей школы цифрового Наставничества 

 

1. Акинина Анастасия Владимировна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени 

Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

2. Аржникова Татьяна Андреевна, учитель МБОУ Кожановская СОШ. 

3. Аношко Зоя Анатольевна, учитель МБОУ Большесырская СОШ. 

4. Афиндулиди Людмила Витальевна, учитель МБОУ «Приморская СШ им. 

Героя Советского Союза М.А. Юшкова». 

5. Безъязыкова Светлана Петровна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

6. Бруева Ольга Николаевна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени Г.П. 

Ерофеева. 

7. Буслова Александра Ивановна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

8. Буслова Наталья Михайловна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

9. Габец Татьяна Николаевна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени 

Г.П. Ерофеева. 

10. Галушка Неонила Петровна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени 

Г.П. Ерофеева. 

11. Герман Марина Александровна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

12. Глоба Елена Григорьевна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени Г.П. 

Ерофеева. 

13. Греб Анастасия Николаевна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени 

Г.П. Ерофеева. 

14. Греб Анна Геннадьевна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени Г.П. 

Ерофеева. 

15. Григорьева Олеся Викторовна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени 

Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

16. Данигер Каролина Владимировна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

17. Даньшина Ирина Викторовна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени 

Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

18. Демидов Роман Александрович, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

19. Демидова Галина Ивановна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

20. Дербасова Дарья Викторовна, учитель МБОУ Кожановская СОШ. 

21. Дзюрман Екатерина Владимировна, учитель МБОУ Чулымская СШ 

имени Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

22. Доминова Раиса Владимировна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

23. Долганина Ирина Денисовна, учитель МБОУ Балахтинская СОШ №2. 

24. Доценко Лариса Николаевна, учитель МБОУ Кожановская СОШ. 

25. Евдокименко Елена Николаевна, учитель МБОУ «Приморская СШ им. 

Героя Советского Союза М.А. Юшкова». 



26. Идатчикова Елена Николаевна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени 

Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

27. Изосимова Юлия Михайловна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени 

Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

28. Ильичева Татьяна Александровна, учитель МБОУ Чулымская СШ 

имени Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

29. Киндяков Денис Сергеевич, учитель МБОУ Ровненская СШ имени 

Г.П. Ерофеева. 

30. Киндякова Юлия Алексеевна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени 

Г.П. Ерофеева. 

31. Кириллова Анастасия Викторовна, учитель МБОУ Чулымская СШ 

имени Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

32. Кирилова Светлана Геннадьевна, учитель МБОУ Ровненская СШ 

имени Г.П. Ерофеева. 

33. Кодесникова Наталия Викторовна, учитель МБОУ Чулымская СШ 

имени Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

34. Кодурак Инга Какас-ооловна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени 

Г.П. Ерофеева. 

35. Кожевникова Светлана Александровна, учитель МБОУ Черемушкинская 

СОШ. 

36. Копеева Елена Александровна, учитель МБОУ Большесырская СОШ. 

37. Кочетков Владимир Борисович, учитель МБОУ Ровненская СШ 

имени Г.П. Ерофеева. 

38. Кочеткова Дарья Владимировна, учитель МБОУ Огурская СОШ. 

39. Лейкина Анна Петровна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени Г.П. 

Ерофеева. 

40. Лещева Екатерина Вячеславовна, учитель МБОУ Ровненская СШ 

имени Г.П. Ерофеева. 

41. Линаск Ирина Николаевна, учитель МБОУ Кожановская СОШ. 

42. Лисунова Мария Анатольевна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

43. Лях Богдан Эдуардович, учитель МБОУ Чулымская СШ имени Героя 

Советского Союза В. В. Пилипаса. 

44. Миллер Кристина Алексеевна, учитель МБОУ Балахтинская СОШ №2. 

45. Олефиренко Екатерина Олеговна, учитель МБОУ Ровненская СШ 

имени Г.П. Ерофеева. 

46. Осипова Ирина Яковлевна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени Героя 

Советского Союза В. В. Пилипаса. 

47. Осколкова Марина Васильевна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

48. Ощепкова Марина Владимировна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

49. Петраченко Галина Серафимовна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

50. Платова Светлана Николаевна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени 

Г.П. Ерофеева. 



51. Полухина Галина Михайловна, учитель МБОУ «Приморская СШ им. 

Героя Советского Союза М.А. Юшкова». 

52. Потылицина Татьяна Александровна, учитель МБОУ Огурская СОШ. 

53. Разумова Галина Васильевна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

54. Родзянов Николай Николаевич, учитель МБОУ Чулымская СШ имени 

Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

55. Романиди Ольга Васильевна, учитель МБОУ «Приморская СШ им. 

Героя Советского Союза М.А. Юшкова». 

56. Самсонова Людмила Анатольевна, учитель МБОУ Ровненская СШ 

имени Г.П. Ерофеева. 

57. Сахарленко Виктория Александровна, учитель МБОУ Чулымская СШ 

имени Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

58. Семирикова Виктория Владимировна, учитель МБОУ Тюльковская 

СОШ. 

59. Слабко Наталья Васильевна, учитель МБОУ Огурская СОШ. 

60. Смирнова Надежда Михайловна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

61. Сорока Любовь Викторовна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени 

Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

62. Сорокин Иван Александрович, учитель МБОУ Огурская СОШ. 

63. Состина Екатерина Дмитриевна, учитель МБОУ Черемушкинская СОШ. 

64. Суппес Анжелика Андреевна, учитель МБОУ «Приморская СШ им. 

Героя Советского Союза М.А. Юшкова». 

65. Тетерина Жанна Сергеевна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени Героя 

Советского Союза В. В. Пилипаса. 

66. Толокин Василий Владимирович, учитель МБОУ Ровненская СШ 

имени Г.П. Ерофеева. 

67. Толокина Елена Владимировна, учитель МБОУ Ровненская СШ 

имени Г.П. Ерофеева. 

68. Трофимова Екатерина Андреевна, учитель МБОУ Чулымская СШ имени 

Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 

69. Устюгов Александр Игоревич, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

70. Устюгова Татьяна Васильевна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

71. Халилова Айтюнь Рахибовна, учитель МБОУ Ровненская СШ имени 

Г.П. Ерофеева. 

72. Цих Виталий Федорович, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

73. Цих Наталья Михайловна, учитель МБОУ Тюльковская СОШ. 

74. Чанчикова Алена Андреевна, учитель МБОУ «Приморская СШ им. 

Героя Советского Союза М.А. Юшкова». 

75. Шапоров Константин Олегович, учитель МБОУ Большесырская СОШ. 

76. Шнытко Юлия Игоревна, учитель МБОУ Черемушкинская СОШ. 

77. Штайнепрайс Инесса Александровна, учитель МБОУ Чулымская СШ 

имени Героя Советского Союза В. В. Пилипаса. 



 

Приложение №2 к приказу УО 
 

От 24.09.2024 №102 
 

Наставнические пары школы цифрового Наставничества 
 

Наставник  Наставляемый 

Бруева Ольга Николаевна Платова Светлана Николаевна 
Толокин Василий Владимирович 

Долганина Ирина Денисовна Миллер Кристина Алексеевна 

Халилова Айтюнь Рахибовна 
 
 

Толокина Елена Владимировна 
Галушка Неонила Петровна 
Греб Анна Геннадьевна 

Самсонова Людмила Анатольевна Габец Татьяна Николаевна 
Кочетков Владимир Борисович 

Лещева Екатерина Вячеславовна Киндякова Юлия Алексеевна 
Киндяков Денис Сергеевич 
Олефиренко Екатерина Олеговна 

Глоба Елена Григорьевна Кодурак Инга Какас-ооловна 
Лейкина Анна Петровна  
Греб Анастасия Николаевна 

Кирилова Светлана Геннадьевна 
Шапоров Константин Олегович Аношко Зоя Анатольевна 

Копеева Елена Александровна 
Романиди Ольга Васильевна Суппес Анжелика Андреевна 

Чанчикова Алена Андреевна  
Афиндулиди Людмила Витальевна Полухина Галина Михайловна 

Евдокименко Елена Николаевна  
Аржникова Татьяна Андреевна Дербасова Дарья Викторовна 

Линаск Ирина Николаевна Доценко Лариса Николаевна 

Лисунова Мария Анатольевна Демидова Галина Ивановна 
Петраченко Галина Серафимовна 
Доминова Раиса Владимировна 
Разумова Галина Васильевна 
Данигер Каролина Владимировна 

Устюгова Татьяна Васильевна Герман Марина Александровна 
Буслова Наталья Михайловна 
Буслова Александра Ивановна 
Безъязыкова Светлана Петровна 
Ощепкова Марина Владимировна 

Устюгов Александр Игоревич Осколкова Марина Васильевна 
Семирикова Виктория Владимировна 
Цих Наталья Михайловна 
Смирнова Надежда Михайловна 
Демидов Роман Александрович 
Цих Виталий Федорович 



Состина Екатерина Дмитриевна Кожевникова Светлана 
Александровна  
Шнытко Юлия Игоревна 

Сахарленко В.А. Акинина А. В. 
Ильичева Т. А. 
Григорьева О. В 
Сорока Л. В. 
Лях Б. Э. 

Тетерина Ж. С Кириллова А. В.  
Кодесникова Н. В. 
Штайнепрайс И. А. 
Родзянов Н. Н. 
Осипова И. Я. 

Изосимова Ю. М. Трофимова Е. А. 
Даньшина И. В. 
Идатчикова Е. Н. 
Дзюрман Е. З. 



Приложение №3 к приказу УО 
 

От 24.09.2024 №102 

 

 

Совет Наставников на 2024-2025 учебный год 

1. Кузьмин Константин Андреевич, руководитель управления 

образования администрации Балахтинского района. 

2. Брацук Татьяна Владимировна, директор МБОУ «Приморская СШ им. 

Героя Советского Союза М.А. Юшкова». 

3. Шергина Вера Михайловна, директор МБОУ Кожановская СОШ. 


